



A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ  
COMISSÃO DE PREGÃO



REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 2905.01/2017  
ABERTURA: 14 / 06 / 2017 ÀS 08 : 30 H  
" PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA "

## DADOS DO PROPONENTE:

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679804-3  
ENDEREÇO: RUA: EDUARDO GARCIA N° 85 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA CEP: 60.150-100  
TEL: (85) 3264.3385/ 3270.4100  
DADOS BANCÁRIOS: BRADESCO, AG. 0769-2, C/C: 16298-1.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALAR E ODONTOLÓGICO, DESTINADOS AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

## ITENS - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO ATENÇÃO ESPECIALIZADA.

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	VALORES	Total (R\$)
3	AR CONDICIONADO SPLIT MÍNIMO DE 12.000 BTU/ APENAS FRO	CONSUL	26	UNID	2.070,18 dois mil e setenta reais e dezoito centavos	53.834,68	cinquenta e três mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos
4	ARAMBIO 1,50 X 0,70M / MADEIRA	MAP MOVES	5	UNID	480,65 quatrocentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos	2.403,25	dois mil, quatrocentos e três reais e vinte e cinco centavos
5	ARAMBIO DE AÇO 1,80 X 0,75M / AÇO	MAP MOVES	33	UNID	693,55 seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos	22.887,15	vinte e dois mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quinze centavos
6	ARMARIO EM MADEIRA 1,60 X 0,40M / MADEIRA	MAP MOVES	1	UNID	677,42 seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos	677,42	seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos
7	ARMARIO VITRINE 01 PORTA / AÇO FERRO PINTADO	TUBOMED	3	UNID	483,87 quatrocentos e oitenta e três reais e oitenta e sete centavos	1.451,61	um mil, quatrocentos e cinquenta e um reais e sessenta e um centavos
8	ARMARIO VITRINE 01 PORTA / AÇO / FERRO PINTADO / LATERAIS DE VIDRO.	S.CLARA	4	UNID	1.077,42 um mil e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos	4.309,68	quatro mil, trezentos e nove reais e sessenta e oito centavos
9	ARQUIVO DE AÇO / COM 04 GAVETAS / DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPIO.	MAP MOVES	5	UNID	693,55 seiscentos e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos	3.467,75	três mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos
10	ARQUIVO DE AÇO - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO COM 3 GAVETAS PARA A PASTA SUSPensa E MAP MOVES 1 DESLIZAMENTO DA GAVETA EM TRILHO TELESCÓPIO.	MAP MOVES	1	UNID	677,42 seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos	677,42	seiscentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos





11	BALDE / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / MÍNIMO 10 LITROS / COM TAMPÃO	GLOBAL	1	UNID	129,02	cento e vinte e nove reais e dois centavos	129,02	cento e vinte e nove reais e nove centavos
12	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 LITROS	GLOBAL	7	UNID	212,90	duzentos e doze reais e noventa centavos	1.490,30	um mil, quatrocentos e noventa reais e trinta centavos
13	BALDE E PEDAL / LIXEIRA AÇO INOXIDÁVEL / COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS	BRINOX	2	UNID	129,02	cento e vinte e nove reais e dois centavos	258,04	duzentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos
14	BANQUETA DE AÇO INOXIDÁVEL / COM REGULAGEM DE ALTURA / COM RODÍZIO / ASSENTO GIRATÓRIO	TUBOMED	7	UNID	806,45	oitocentos e seis reais e quarenta e cinco centavos	5.645,15	cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e quinze centavos
15	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO GARRAFA COLUNA	ESMAUTEC MOD. ECC35	2	UNID	772,58	setecentos e setenta e dois reais e cinquenta e oito centavos	1.545,16	um mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e dezesseis centavos
16	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO COLUNA CONJUGADA AÇO INOX	MASTERFIO MOD. MFA40	1	UNID	1.354,84	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	1.354,84	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos
17	BEBEDOURO / PURIFICADOR REFRIGERADO PURIFICADOR DE BANCADA / PAREDE	CONSUL MOD. 1		UNID	370,81	trezentos e setenta reais e oitenta e um centavos	370,81	trezentos e setenta reais e oitenta e um centavos
18	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIO / REGULAGEM DE ALTURA E ESTOFADO / SEM BRAÇOS	MAP MOVES	23	UNID	180,65	cento e oitenta reais e sessenta e cinco centavos	4.154,95	quatro mil, cento e cinquenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
19	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIO / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO MAP MOVES	ASSENTO MAP MOVES	45	UNID	270,97	duzentos e setenta reais e noventa e sete centavos	12.193,65	doze mil, cento e noventa e três reais e sessenta e cinco centavos
20	CADEIRA AÇO - FERRO PINTADO / COM RODÍZIO / REGULAGEM DE ALTURA / COM BRAÇOS / ASSENTO POLIPROPILENO	ASSENTO MAP MOVES	2	UNID	270,97	duzentos e setenta reais e noventa e sete centavos	541,94	quinhentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos
21	CADEIRA AÇO / FERRO - MATERIAL DE CONFEÇÃO AÇO / FERRO PINTADO, NÃO POSSUI RODÍZIOS / MAP MOVES	MAP MOVES	16	UNID	95,16	noventa e cinco reais e dezesseis centavos	1.522,56	um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinquenta e seis centavos
22	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE CARNE MOD. 2	ESMERILINA	2	UNID	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais	1.330,00	um mil, trezentos e trinta reais
23	CADEIRA DE RODAS DE AÇO - FERRO PINTADO / BRAÇOS REMOVÍVEL / PÉS REMOVÍVEL / ELEVÇÃO DE CARNE MOD. 2	ESMERILINA	2	UNID	1.200,00	um mil, duzentos reais	2.400,00	dois mil, quatrocentos reais
24	COMPUTADOR (DESKTOP - BASKO) PROCESSADOR NO MÍNIMO INTEL CORE I3 OU AMD / MEMÓRIA RAM 1BYTE 4GB, DDR3, 1600MHZ / DISCO RÍGIDO DE 500GB, MONITOR 18,5" (1366 X 768) MOUSE USB 8 DPI DOIS BOTÕES SCROLL (COM FIO), PONTE COMPATÍVEL COM O ITEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7 PRO (64 BITS) GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, TECLADO USB ABNT 1 107 TECLAS (COM FIO) INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI, INTERFACE DE VÍDEO INTEGRADA E UNIDADE DE DISCO ÓPTICO CD / DVD ROM.		19	UNID	3.073,39	três mil e setenta e três reais e trinta e nove centavos	58.394,41	cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e quarenta e um centavos
25	ESCALADA COM 02 DEGRAUS AÇO INOXIDÁVEL	TUBOMED	4	UNID	366,13	duzentos e sessenta e seis reais e treze centavos	1.064,52	um mil e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
26	ESTANTE COM REPOÇO CAPACIDADE MÍN 50 KG COM 06 PRATELEIRAS	MAP MOVES	2	UNID	193,55	cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos	387,10	trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos
27	ESTANTE DE AÇO COM REPOÇO / CAPACIDADE MÍN 20KG / 02 PRATELEIRAS	MAP MOVES	6	UNID	141,94	cento e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos	851,64	oitocentos e cinquenta e um reais e sessenta e quatro centavos
30	FORNO INDUSTRIAL A GAS OU ELÉTRICO CONFECCIONADO EM AÇO INOX COMPOSTO DE NO MÍNIMO UMA PROGAS MOD. 1 CAMARA E UMA GRADE COM DIMENSÕES INTERNAS MÍNIMAS DE 950 X 950 X 270MM. PORTA GUILHOTINA PRP.9005/KG COM VIDRO TEMPERADO TERMOMETRO ANALOGICO.	MOD. 1	1	UNID	1.946,74	um mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos	1.946,74	um mil, novecentos e quarenta e seis reais e setenta e quatro centavos

*[Handwritten signatures and initials]*





33	IMPRESSORA LASER (COMUM) PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO 16MB MEMÓRIA RESOLUÇÃO 600 X 600 HP LASER MOD. 10 VELOCIDADE 33 PPM CAPACIDADE 100PÁGINAS / BANDEJA, CICLO DE 25.000 PÁGINAS/ MÊS INTERFACI USB PRO M102W E REDE, FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO GARANTIA MÍNIMO 12 MESES.	UNID	1.206,45	um mil, duzentos e seis reais e quarenta e cinco centavos	12.064,50	doze mil e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
34	LONGARINA COM 5 LUGARES ASSENTO/ ENCOSTO/ POLIPROPILENO.	MAP MOVEIS 28	596,77	quinhentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos	16.709,56	dezesseis mil, setecentos e nove reais e cinquenta e seis centavos
36	MESA AUXILIAR AÇO INOXIDÁVEL / DIMENSÕES 40CM X 60CM X 80CM COM RODÍZIOS.	TUBOMED 5	241,94	duzentos e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos	1.209,70	um mil, duzentos e nove reais e setenta centavos
37	MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA EM MADEIRA / MDF/ MDf/ SIMILAR / DIVISORES DE 01 A 02 GAVETAS E MAP MOVEIS 1 TAMPO DE MADEIRA / MDP/MDf/ SIMILAR.	UNID 1	264,52	duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	264,52	duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e dois centavos
38	MESA DE ESCRITÓRIO ESTRUTURA DE AÇO/ FERRO PINTADO DIVISORES DE 03 A 04 GAVETAS MATERIAL DE MAP MOVEIS 7 CONFEÇÃO EM MADEIRA / MDP/ MDf/ SIMILAR E COMPOSIÇÃO SIMPLES.	UNID 7	280,65	duzentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos	1.964,55	um mil, novecentos e sessenta e cinco centavos
39	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA -MDF - MDF - SIMILAR/ MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDP - MDP - MAP MOVEIS 8 SIMILAR/ DIVISORES DE 01 A 02 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO.	UNID 8	354,84	trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	2.838,72	dois mil, oitocentos e trinta e oito reais e setenta e dois centavos
40	MESA PARA COMPUTADOR BASE MADEIRA -MDF - MDF - SIMILAR/ MATERIAL DE CONFEÇÃO - MDP - MDP - MAP MOVEIS 2 SIMILAR/ DIVISORES DE 03 A 04 GAVETAS / SUPORTE PARA CPU, IMPRESSORA E TECLADO.	UNID 2	387,10	trezentos e oitenta e sete reais e dez centavos	774,20	setecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
41	MESA PARA COMPUTADOR ESTRUTURA EM AÇO / FERRO PINTADO MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA / MAP MOVEIS 1 MDP/MDf/ SIMILAR DIVISORES DE SEM GAVETAS/ SUPORTE PARA CPU SUPORTE IMPRESSORA E SUPORTE PARA TECLADO.	UNID 1	190,32	cento e noventa reais e trinta e dois centavos	190,32	cento e noventa reais e trinta e dois centavos
42	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA EM AÇO FERRO PINTADO/ DIMENSÕES MÍNIMAS DE 90 X 40 X 70CM E MAP MOVEIS 7 TAMPO MADEIRA/ MDP/ MDf/ SIMILAR	UNID 7	141,94	cento e quarenta e um reais e noventa e quatro centavos	993,58	novecentos e noventa e três reais e cinquenta e oito centavos
43	MESA PARA REFEITÓRIO MADEIRA - SIMILAR / ASSENTO ESCAMOREÁVEL/ NUMEROS DE ASSENTOS 04 / MAP MOVEIS 2 ENCOSTO POSSÍVEL	UNID 2	1.354,84	um mil, trezentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos	2.709,68	dois mil, setecentos e nove reais e sessenta e oito centavos
44	NO BREAK POTENCIA 1KVA, TENSÃO ENTRADA / SAÍDA: BIVOLT, ALARMES AUDIO VISUAL BATERIA APC INTERNA 01 SELADA GARANTIA MÍNIMO 12 MESES.	UNID 4	917,74	novecentos e dezesseis reais e setenta e quatro centavos	3.670,96	três mil, seiscentos e setenta reais e noventa e seis centavos
45	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA 1024 X 768 / ACER MOD. PL 4 ENTRADA DE VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE MÍNIMO DE 2500 LUMENS, CONECTIVIDADES ENTRADA/ USB 3.0/01 SAÍDA RGB 15 PINOS E HDMI/COM GARANTIA MÍNIMO 12 MESES.	UNID 4	3.000,00	três mil reais	12.000,00	doze mil reais
46	TELA DE PROJEÇÃO TIPO TRÍPE/ ÁREA VISUAL MÍNIMO DE 1,80 X 1,80M / TECIDO BRANCO OPACO/ SUMAY GARANTIA MÍNIMA 12 MESES.	UNID 2	595,16	quinhentos e noventa e cinco reais e dezesseis centavos	1.190,32	um mil, cento e noventa reais e trinta e dois centavos
48	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 03 PÁS	VENTISOL 1	193,55	cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos	193,55	cento e noventa e três reais e cinquenta e cinco centavos
49	VENTILADOR DE TETO COMPOSIÇÃO DE 04 OU MAIS PÁS	LORENSID 2	306,45	trezentos e seis reais e quarenta e cinco centavos	612,90	seiscentos e doze reais e noventa centavos

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$ 242.666,85

duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta e cinco centavos





**ITENS - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALARES E ODONTOLOGICO ATENÇÃO ESPECIALIZADA.**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	Total (R\$)
50	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE STERMAX MOD. 1 ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 50 LITROS.	DE STERMAX MOD. 1 EXTRA	1	UNID	7.024,56	7.024,56
51	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) - MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAMARA DE STERMAX MOD. 3 ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDAVEL, COM CAPACIDADE NO MINIMO DE 60 LITROS.	DE STERMAX MOD. 3 EXTRA	3	UNID	7.024,56	21.073,68
52	BIOMBO EM AÇO / FERRO PINTADO TAMANHO DUPLIO E SEM RODIZIOS.	TUBOMED	3	UNID	209,68	629,04
53	MESA GINECOLOGICA POSIÇÃO DE LETO MOVEI CONFECIONADO EM MADEIRA COM GABINETE.	TUBOMED	2	UNID	620,97	1.241,94
54	FOCO REFLETOR AMBULATORIAL ILUMINAÇÃO DE LED COM HASTE FLEXIVEL.	MEDPEJ MOD. 2 FL 4000HR	2	UNID	631,58	1.263,16
55	MESA DE MAYO EM AÇO INOXIDAVEL.	TUBOMED	2	UNID	532,26	1.064,52
56	ESTETOSCOPIO INFANTIL - AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL TIPO SIMPLES	BIC	2	UNID	83,18	166,36
57	ESTETOSCOPIO ADULTO - AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDAVEL TIPO SIMPLES	BIC	2	UNID	100,74	201,48
58	LANTERNA CLINICA - TIPO LED, CONFECCIONADA EM AÇO	MD MOD. 2 RADIANTLITE II LED	2	UNID	83,07	166,14
59	EQUIPO CART. ODONTOLOGICO COM SERINGA TRIPICE AUTOCLAVAVEL TERMINAL PARA ALTA E BAIXA PALLAS ROTACÃO TERMINAL PARA MICROMOTOR E PEDESTAL COM RODIZKS.	EQUIPO CART. ODONTOLOGICO COM SERINGA TRIPICE AUTOCLAVAVEL TERMINAL PARA ALTA E BAIXA PALLAS ROTACÃO TERMINAL PARA MICROMOTOR E PEDESTAL COM RODIZKS.	1	UNID	3.485,37	3.485,37
60	ULTRASSOM ODONTOLOGICO OPERAÇÃO DIGITAL POSSUI CANETA/ TRANSIDUTOR DO ULTRA- SOM CV DENTES AUTOCLAVAVEL.	ULTRASSOM ODONTOLOGICO OPERAÇÃO DIGITAL POSSUI CANETA/ TRANSIDUTOR DO ULTRA- SOM CV DENTES AUTOCLAVAVEL.	1	UNID	9.285,00	9.285,00
61	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO SUGADOR / REFLETOR) COM 03 TERMINAIS, CABEIRA PALLAS BIARTICULADA COMANDO A PEDAL UNIDADE DE AUXILIAR DE 03 FONTAS EQUIPO TIPO CART. REFLETOR ATHENAS PLUS MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) E COM 01 CANETA DE ALTA ROTACÃO.	CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO SUGADOR / REFLETOR) COM 03 TERMINAIS, CABEIRA PALLAS BIARTICULADA COMANDO A PEDAL UNIDADE DE AUXILIAR DE 03 FONTAS EQUIPO TIPO CART. REFLETOR ATHENAS PLUS MULTIFOCAL (MAIS DE UMA INTENSIDADE) E COM 01 CANETA DE ALTA ROTACÃO.	1	UNID	18.742,98	18.742,98
62	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL TIPO CAPSULAR	SCHUSTER MOD. VIBRAMAT CAP.SPEED	1	UNID	1.154,35	1.154,35
63	APARELHO DE RAIO-X ODONTOLOGICO - COLUNA MOVEI MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL COM UNIDADE PROCCION MOD. 1 DE COMANDO PROGRAMAVEL E FAIXA DE TENSÃO DE 1KV7.	APARELHO DE RAIO-X ODONTOLOGICO - COLUNA MOVEI MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL COM UNIDADE PROCCION MOD. 1 DE COMANDO PROGRAMAVEL E FAIXA DE TENSÃO DE 1KV7.	1	UNID	5.701,75	5.701,75
64	COMPRESSOR ODONTOLOGICO COM CAPACIDADE MINIMIA DE 60 LITROS POTENCIA DE 2,0HP	SCHUSTER MOD. 500 CII	1	UNID	6.152,68	6.152,68

Handwritten signatures and initials are present on the right side of the page, including a large signature at the bottom right and smaller initials above it.





Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	Total (R\$)
65	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE ESTOFADO COM BRAÇADEIRA REGULAVEL.	TUBOMED	4	UNID	1.290,32	um mil, duzentos e noventa reais e trinta e dois centavos
66	OTOSCOPIO BATERIA CONVENCIONAL COMPOSIÇÃO FIBRA OPTICA COM NO MINIMO 05 ESPECULOS MD MOD.OMMI 2 REUSAVES.	3.000	2	UNID	478,75	quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e cinco centavos
67	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	BALMAK MOD. 2 ELP-25BB	2	UNID	814,72	oitocentos e quatorze reais e setenta e dois centavos
68	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL	BALMAK MOD. 2 BKH-200FA	2	UNID	1.444,12	um mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e doze centavos
69	CARRO CURATIVO AÇO INOXIDAVEL, COM ACESSORIOS (BALDE E BACIA).	TUBOMED	1	UNID	1.258,06	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e seis centavos
70	MESA DE EXAMES AÇO- FERRO PINTADO / POSIÇÃO DE LEITO MOVEL.	TUBOMED	1	UNID	403,23	quatrocentos e três reais e vinte e três centavos
71	MESA DE EXAMES AÇO- FERRO PINTADO / POSIÇÃO DE LEITO FIXO	TUBOMED	1	UNID	403,23	quatrocentos e três reais e vinte e três centavos
72	MICROSCOPIO LABORATORIAL BASICO BINOCULAR OCULAR 10 X E 16 X 5 OBJETIVAS, CONDENSADOR COLEMAN MOD. N120/LED.	COLEMAN MOD. N120/LED	1	UNID	3.815,79	três mil, oitocentos e quinze reais e setenta e nove centavos
74	OPTALMOSCOPIO COM BATERIA RECARREGAVEL, COMPOSIÇÃO MINIMA DE 3 ABERTURA E 19 LENTES.	MD MOD. OMNI 1 3000	1	UNID	848,67	oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e sete centavos
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$</b>						<b>94.718,45</b>

noventa e quatro mil, seiscientos e dezotto reais e quarenta e cinco centavos

**ITENS - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES MEDICO HOSPITALARES E ODONTOLOGICO ATENÇÃO ESPECIALIZADA.**

Item	Descrição	Marca	Qtd	Unid	Unitário (R\$)	Total (R\$)
75	ASPIRADOR DE SIFREÇÃO ELETRICO MOVEL - CAPACIDADE DE 04 A 06 LITROS / SUPORTE COM RODIZIOS/ MRM PEDAL DE ACIONAMENTO/ VALVULA DE SEGURANCA / FRASCO-TERMOPLASTICO	MRM	1	UNID	1.735,09	um mil, seiscientos e trinta e cinco reais e nove centavos
76	ASPIRADOR DE SIFREÇÃO ELETRICO MOVEL - CAPACIDADE DE ATE 03 LITROS / SUPORTE COM RODIZIOS/ MRM PEDAL DE ACIONAMENTO/ VALVULA DE SEGURANCA / FRASCO VIDRO.	MRM	1	UNID	1.735,09	um mil, seiscientos e trinta e cinco reais e nove centavos
77	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75 LITROS) - DIGITAL / CAMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOX/ STERMAX MOD. 1 EXTRA	STERMAX MOD. 1 EXTRA	1	UNID	7.024,56	sete mil e vinte e quatro reais e cinquenta e seis centavos
78	BALANÇA ANTROPOMETRICA DIGITAL / ADULTO.	BALMAK MOD. 3 BKH-200FA	3	UNID	1.444,12	quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e trinta e seis centavos

*Handwritten signature and initials*



79	BOMBO AÇO INOXIDAVEL / TAMANHO DUPLIO	TUBOMED	1	UNID	564,52	quinhetos e sessenta e quatro reais e dois centavos	564,52	quinhetos e sessenta e quatro reais e dois centavos
80	BOMBO AÇO INOXIDAVEL / TAMANHO TRIPLO	TUBOMED	2	UNID	806,45	oitocentos e seis reais e quarenta e cinco centavos	1.612,90	um mil, seiscentos e doze reais e noventa centavos
81	BISTURI ELETRICO (ATE 165W) ALARMES/ FUNÇÃO BIPOLAR/ MICROPROCESSADO / POTENCIA MINIMO EMAI BP 150	TUBOMED	4	UNID	2.090,00	dois mil e noventa reais	8.360,00	oito mil, trezentos e sessenta reais
82	CARRIO CURATIVO AÇO INOXIDAVEL, BALDE E BACIA.	TUBOMED	2	UNID	1.258,06	um mil, duzentos e cinquenta e oito reais e seis centavos	2.516,12	dois mil, quinhentos e dezesseis reais e doze centavos
83	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS DE AÇO / MINIMO DE 03 LITROS/ SUPORTE COM RODIZIOS/ ACESSORIOS MAT VALVULA MANOMETRO E FLUXOMETRO.	TUBOMED	2	UNID	990,00	novecientos e noventa reais	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
84	COLUOSCOPIO AUMENTO FIXO	KOLPLAST MOD. KLP 200	1	UNID	20.175,44	vinte mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	20.175,44	vinte mil, cento e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
85	DESFIBRILADOR CONVENCIONAL MONOFASICO POSSUI SINCRONISMO SUPORTE/ TESTES PARA PÁS E HEARTSINE MOD. SAMARITAN	KOLPLAST MOD. KLP 200	1	UNID	9.673,49	noze mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos	9.673,49	noze mil, seiscentos e setenta e três reais e quarenta e nove centavos
86	ESFIGMOMANOMETRO TIPO ADULTO/ FEIXE VELCRO/ NYLON	SOLIDOR	2	UNID	78,52	setenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	157,04	cento e cinquenta e sete reais e quatro centavos

I

S

A

se

A

se

A

A

A

Colm

Colm

Y





87

FOCO CIRURGICO DE TETO - FOCO CIRURGICO PARA FIXAÇÃO EM TETO, COM NO MINIMO DUAS CUPULAS MEDPEJ MOD. 1 SENDO UMA PRINCIPAL E UMA AUXILIAR MULTIFACETADO, CADA CUPULA COM NO MINIMO 02 (DUAS) FL-2000 16 X 6E LÂMPADAS HALOGENAS (NESTE CASO SENDO UMA DELAS AUXILIAR), O FOCO DEVE TER CAPACIDADE DE ATINGIR PELO MENOS 100.000 LUX EM CADA CUPULA (A UM METRO DE DISTANCIA) E COM SISTEMA DE EMERGENCIA CARACTERIZADO PELA ENTRADA EM FUNCIONAMENTO DA LAMPADA AUXILIAR (NO CASO DAS LAMPADAS HALOGENAS), EM CASO DE QUEIMA DA LAMPADA PRINCIPAL. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR AINDA AS SEGUINTES CARACTERISTICAS: SISTEMA DECUPULA EM FIBRA DE VIDRO OU OUTRO MATERIAL ANTI-CHAMAS, COM BRAÇO ARTICULAVEL DE FACIL MOVIMENTAÇÃO, ESTRUTURA EM AÇO COM PINTURA ELETROSTATICA OU SIMILAR CONTRA BALANÇADO OU COM MOLAS QUE PERMITA O DIRECIONAMENTO FOCO; AUSENCIA DE SOMBRAS PROJETADAS BAIXA DISTORÇÃO DAS CORES, BAIXA EMISSÃO DE CALOR, DISTRIBUIÇÃO HOMOGENEA DOS FEIXES LUMINOSOS, PERFEITA ILUMINAÇÃO DE ZONAS PROFUNDAS, MOBILIDADE RADIAL E VERTICAL, PUNHOS FOCALIZADORES ESTERILIZAVES SUPERFICIE LISA, O ACIONAMENTO DEVE SER REALIZADO ATRAVES DE INTERRUPTOR BOTONEIRO JUNTO APORTA DE ENTRADA DA SALA OU OUTRO SISTEMA DE MESMA EFETIVIDADE, SISTEMA BRAÇO - CUPULA COM MOVIMENTO CUPULAR HORIZONTAL. DE 360 GRAUS, SISTEMA BRAÇO - CUPULA COM MOVIMENTO CIRCULAR VERTICAL DE PELO MENOS 270 GRAUS MOVIMENTO DE TORÇÃO DA CUPULA (APENAS CUPULA) DE 360 GRAUS, PAINEL PARA CONTROLE DA INTESIDADE DA ILUMINAÇÃO, SISTEMA SECUNDARIO DE ALIMENTAÇÃO COM BATERIA E CARREGADOR, QUE NÃO PERMITA A INTERRUPÇÃO DE ILUMINAÇÃO NA FALHA DE FONTE PRIMARIA DE ALIMENTAÇÃO TEMPERATURA DA COR MINIMA DE 4000°K, ACOMPANHAR LÂMPADAS HALOGENAS COM BAIXA DISPERSÃO DE CALOR OS REFLETORES DEVEM SER EXOTERMICOS E AUTO-FILTRANTES QUE ABSORVEM RAIOS INFRAVERMELHOS. ALIMENTAÇÃO ELETRICA (DE ACORDO COM A TENSÃO VICINTE DA REGIAO DA UNIDADE CONTEPLADA); E SISTEMA DE ATERRAMENTO ADEQUADO, DEVE ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO NO MINIMO 02 CABOS COM 06 (SEIS) LAMPADAS EM CADA CAIXA ALEM DAS DUAS FORNECIDAS PARA CADA CUPULA E 02 (DUAS) MANOPLAS EXTRAS AUTOCLAVAVES, DIVERAS ANDA ACOMPANHAR O EQUIPAMENTO TODOS OS ACESSORIOS IMPRESCINDIVEL PARA A SUA OPERACIONALIZAÇÃO TALS COMO DISCO PARA FIXAÇÃO NO TETO, PARAFUSOS E SIMILARES EXCETO DISPOSITIVOS PROLONGADORES NO CASO DE UNIDADES QUE POSSUAM TETOS REBAIXADOS (FORROS).

UNID 29.970,18 vinte e nove mil, novecentos e setenta reais e deztoito centavos

UNID 29.970,18 vinte e nove mil, novecentos e setenta reais e deztoito centavos



88 LARINGOSCOPIO 05 LAMINAS AÇO INOX E FIBRA OTICA

UNID 1.769,75 um mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos

UNID 1.769,75 um mil, setecentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos

89 MESA DE EXAMES AÇO-FERRO PINTADO / POSIÇÃO DE LEITO MOVEL.

UNID 403,23 quatrocentos e três reais e vinte e três centavos

UNID 403,23 quatrocentos e três reais e vinte e três centavos

90 MESA DE EXAMES AÇO-FERRO PINTADO / POSIÇÃO DE LEITO FIXO

UNID 478,75 quatrocentos e setenta e oito reais e cinco centavos

UNID 478,75 quatrocentos e setenta e oito reais e cinco centavos

91 OTOSCOPIO - BATERIA CONVENCIONAL / COMPOSIÇÃO FIBRA OTICA COM NO MIN. 10 ESPECULOS MD MOD.COMMI 1 3.000 REUSAVES.

UNID 900,00 novecentos reais

UNID 900,00 novecentos reais

92 SOFÁ CAMA HOSPITAL -03 LUGARES / MATERIAL COURVIN

UNID 1.800,00 um mil, oitocentos reais

UNID 1.800,00 um mil, oitocentos reais

VALOR TOTAL DOS ITENS: R\$

98.320,82

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$

435.706,12

noventa e oito mil, trezentos e vinte reais e oitenta e dois centavos

quatrocentos e trinta e cinco mil, setecentos e seis reais e doze centavos





**CONDIÇÕES DA PROPOSTA:**

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
ENTREGA: CONFORME EDITAL  
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
VALIDADE DOS MATERIAIS / GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: 12 (DOZE) MESES  
PROCEDÊNCIA: NACIONAL  
IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUIDOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.  
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG. 1369-2, C/C: 116.541-0.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos*

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
RG 894.1002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68  
Sócia-Gerente



ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO MORAIS CORREIA - 4º OFÍCIO DE NOTAS E 2º RTDPJ  
TABELA: ANGELA MARIA ARAÚJO MORAIS CORREIA - CNPJ: 06.573.003/0001-67  
Rua Major Facundo, 678 - Centro (CEX: 60.025-100 - Fortaleza - CE - Tel: (81) 3464.5900  
E-mail: [registro.juridico@moraiscorreia.com.br](mailto:registro.juridico@moraiscorreia.com.br)

**Cód.: 380936. Reconheço a(s) assinatura(s) por SEMELHANÇA de:**

(1) MARIA DO SOCORRO BEZERRA DE VASCONCELOS  
Do que dou fé. Fortaleza, 13 de junho de 2017. Total: R\$ 4,18  
Selo Digital de Finalização - SELO 2 - RECONHECIMENTO DE FIRMA  
AAA216643-A1B2

Francisco de A. M. Correia - (1) Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos  
(1) - Luiz Morais Correia Neto - (1) - César Alexandre C. Rodrigues

ALUÍCIO MORAIS CORREIA  
BDO 02  
CE 722.644

Cartão de identificação com QR code e código de barras.



*Handwritten signatures and initials: "César", "Luiz", "Maria", "ne", "y"*

*Handwritten signatures and initials: "G", "H", "A"*